ПРОТОКОЛ№2

заседания отраслевого проекгного офиса комитета государственного
строительного надзора Правительства Хабаровского края

03 декабря 2021 года г. Хабаровск

Формат проведения; очно-заочно, путём рассылки материалов по

рассматриваемым вопросам на адреса электронной почты с

последующим обсуиедением но телефону или с использованием

видеоконференцсвязи(Zoom, AVatsApp).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Щербина
Денис Юрьевич

2. Долхулев

Наверкай Фанильевич

3. Влазнева

ДинаСергеевна

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Иванова
МарияНиколаевна

Ли
НатальяВладимировна

Ли
НатальяВалентиновна

Михайлов
АндрейЛеонидович

Привалов
ИгорьВладимирович

Скрипка
СветланаГеннадьевна

10. Мильштейн Евгений

Аркадьевич

заместитель

председатель

офиса;

председателя

отраслевого

комитета,

проектного

начальник отдела специальных видов

надзора комитета, заместитель

председателя отраслевого проектного

офиса;

заместитель начальника отдела

информационной и организационной
работы комитета, секретарь отраслевого
проектногоофиса;

начальник отдела правовой, кадровой

работы и административной практики
комитета;

заведующий сектором администрирования
доходови финансовойработыкомитета;

начальник отдела контроля в области
долевогостроительствакомитета;

начальник Комсомольского отдела

комитета;

начальник отдела информационной и
организационнойработыкомитета;

начальник отдела регионального

государственного строительного надзора

комитета»

ппедседатель1гоавления

сельскохозяйственногопотребительского

снабженческо-сбытового

пепепабатываюшегокооператива

"Смидовичский",директорстроительной

компанииООО "Лазотехлесстрой",член

партии "ЕдинаяРоссия"

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

рассмотрение вопроса о разработке комитетом государственного

строительного надзора Правительства края положений о видах регионального

контроля (надзора) в соответствии с компетенцией комитета в целях

реализации ч.2 ст.З Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ

"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в

РоссийскойФедерации"во исполнениеп. 5.2.протокола заседания Совета при
полномочном представителе президента Российской Федерации в

Дальневосточном федеральном округе под председательством Трутнева Ю.П.

от 26.10.2021

ВЫСТУПИЛИ:

Иванова М.Н. о разработке проектов постановлений Правительства

Хабаровскогокрая:

- "Об организации регионального государственного контроля (надзора)

в области долевого строительства многоквартирных домов и (или) иных

объектов недвижимости на территории Хабаровского края и о признании

утратившими силу отдельных постановлений Правительства Хабаровского

края";

- "Об организации регионального государственного контроля (надзора)

за деятельностью жилищно-строительного кооператива, связанной с

привлечением средств членов кооператива для строительства

многоквартирного дома на территории Хабаровского края, и о признании

утратившим силу постановления Правительства Хабаровского края от 20 мая

2019 г. № 196-пр "Об утверждении Перечня сведений и (или) документов,

которые необходимы для осуществления регионального государственного

контроля (надзора) за деятельностью жилищно-строительного кооператива,

связанной с привлечением денежных средств граждан для строительства

жилищно-строительным кооперативом многоквартирного дома";

- "О региональном государственном строительном надзоре на

территории Хабаровского края".

Данные проекты с целью обсуждения с бизнес-сообществом и бизнес-

объединениями Хабаровского края были рассмотрены на заседаниях

общественного совета при комитете в сентябре 2021 года. Также проведено

общественной обсуждение указанных проектов путем размещения

информации на сайте комитета, на сайте главного управления внутренней

политики Правительства Хабаровского края.

РЕШИЛИ:

1.Завершить разработку и обеспечить принятие рассмотренных проектов
постановлений Правительства Хабаровского края до 30.12.2021.

2. Разместить принятые постановления Правительства Хабаровского

края на сайте комитета государственного строительного надзора

Правительства края.

3. Проинформировать членов Общественного совета при комитете

государственного строительного надзора Правительства края о выполненных

мероприятиях.

Секретарь отраслевого проектного офиса л У Д.С. Влазнева